
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 16. prosince 2019 č. 938 

 
k uctění památky obětí střelce, které tragicky zahynuly 

dne 10. prosince 2019 v Ostravě  
 

Vláda 

I. vyjadřuje hlubokou soustrast rodinám a pozůstalým po sedmi usmrcených občanech 
České republiky, kteří dne 10. prosince 2019 tragicky zahynuli při střelbě v Ostravě; 

II. vyhlašuje celostátní symbolické uctění památky sedmi občanů České republiky, kteří 
zahynuli při střelbě v Ostravě. Celostátní symbolické uctění památky proběhne v úterý 
17. prosince 2019; 

III. nařizuje, aby se v úterý 17. prosince 2019 ve 12:00 h na celém území České republiky 
rozezněly sirény a lidé tak měli možnost uctít památku obětí střelce. Zvuku sirén nebude 
předcházet žádné upozornění či doprovodný text. Bude se jednat o souvislý táhlý tón; 

IV. doporučuje, aby se v úterý 17. prosince 2019 ve 12:00 h na celém území České 
republiky rozezněly také zvony; 

V. bere na vědomí informaci o způsobu poskytnutí peněžité pomoci obětem střelby 
v Ostravě a pozůstalým po nich podle zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů.  

Provede: 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


